

چهار فعال عرب ایرانی اعدام شدند

به روز شده: 18:00 گرینویچ - چهارشنبه 04 دسامبر 2013 - 13 آذر 1392



این زندانیان بدون اطلاع به خانواده و وکیل اعدام شدند

چهار فعال عرب اهل شادگان واقع در جنوب غربی ایران، که به اعدام محکوم و پیش از ماه محرم از زندان کارون اهواز به مکان نامعلومی منتقل شده بودند، اعدام شدند.

بنا به گفته فعالان منطقه، مقام های استان خوزستان به خانواده زندانیان گفته اند که اقوامشان اعدام و دفن شده اند. قرار است محل دفن این افراد، بعدا به خانواده های آنها اعلام شود.

به گفته کریم دحیمی، از فعال عرب ایران، از روز انتقال غازی عباسی، عبدالرضا امیر خنفره، عبد الامیر مجدمی و جاسم مقدم پناه به زندان کارون در تاریخ ۱۲ آبان ماه سال جاری، به خانواده های آنها هیچ پاسخ صریحی در خصوص وضعیت این زندانیان داده نشده بود.

آقای دحیمی به بی بی سی فارسی گفت که مسئولین زندان و مقامات قضایی با دادن این وعده به خانواده ها که هیاتی از تهران برای بررسی مجدد پرونده آمده و بازجویی های تکمیلی در حال اجرا است، "انها را سر کار گذشته اند".

این زندانیان به اتهام تشکیل "کتابخانه احرار" (گردان احرار) که به گفته نیروهای اطلاعاتی ایران یک گروه مسلح است دستگیر و متهم به اقدام علیه امنیت ملی، اقدام مسلحانه، فساد فی الارض و محاربه شدند.

آنها پس از اعلام حکم اعدام، در نامه ای با ذکر اینکه دادگاهشان سال پیش "بعد از گذشت ۳ سال بلاتکلیفی در بازداشتگاه های اطلاعات" تشکیل شده، نوشتند که دادگاه "در مجموع بیشتر از دو ساعت و نیم طول نکشیده و بدون اینکه بتوانند از خود دفاع کنند، به اعدام محکوم شده اند".

آنها همچنین در خصوص عضویتشان در "کتابخانه احرار" گفتند که این موضوع در هیچ کدام از مراحل بازجویی عنوان نشده و تنها در دادگاه با این اتهام مواجه شده اند.

در بخش دیگری از این نامه، چهار زندانی با اشاره به کشف اسلحه شکاری از منزل خود نوشتند: "کارشناس اسلحه در شهادتنامه خود در دادگاه گفت که از سلاح های شکاری کشف شده هیچ گلوله ای شلیک نشده است ولی بازجویان اطلاعات به دادگاه فشار آوردند تا کارشناس را عوض کرده و کسی دیگر را جایگزین آن کنند تا شهادت بدهد که از این اسلحه ها، تیراندازی شده است تا ما را به قیام مسلحانه متهم کنند".

به اعتقاد فعالان عرب، زندانیان در طول بازداشت مورد آزار و شکنجه قرار گرفته اند. کاترین اشتون، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در ژانویه سال ۲۰۱۳ با انتشار بیانیه ای ضمن اشاره به فشارهایی که بر این زندانیان آمده بود، از ایران خواست اجرای حکم اعدام فعالان عرب ایران را متوقف کند.

در همین حال بر اساس گزارش های رسیده از شادگان، پس از اعلام خبر اعدام این چهار نفر، معترضان به اجرای حکم در این منطقه دست به اعتراض و تظاهرات زده اند.